
4. Puljeansøgninger - ekstra runde (2010-139436)

INDSTILLING OG Beslutning

Ad hoc-puljebehandlingsgruppen indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

lokaludvalget følger ad hoc-puljebehandlingsgruppens indstillinger til de 1.
indkomne 10 ansøgninger.

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget 10 ansøgninger til den ekstra efterårs- og vinterpulje. 
Ansøgningerne er forbehandlet i et til lejligheden nedsat puljebehandlingsudvalg bestående af: Inger-
Marie Dyrholm, Allan Marouf, Jan Due, Finn Ankerstjerne og Lartey Lawson.

Finn Ankerstjerne deltog grundet sygdom ikke i forbehandlingen.

Løsning

1. Halloweenfest på ydre Østerbro af Nina Kjærgaard

Der søges om 3.500 kr. til afholdelse af halloweenfest den 31. oktober for kvarterets børn og 
forældre.

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at der bevilges 4.500 kr. til projektet, men betinger at de 
ekstra 1.000 kr. øremærkes til at annoncere festen i lokalpressen. Ad hoc udvalget finder, at det er 
et spændende børneprojekt, som foregår på en del af Østerbro, hvor lokaludvalget ikke så ofte 
støtter aktiviteter. Det er dog vigtigt, at arrangementet annonceres, så et bredere udsnit af børn får 
mulighed for at deltage.

2. ”Luk magien ind i dit liv” af Creative Spirits

Der søges om 50.000 kr. til afholdelse af 4 workshops med multikunstnerinde og latterinstruktør i 
teater Republique.

Indstilling: Et flertal af ad hoc udvalget indstiller, at der bevilges 24.000 kr. til projektet. Udvalget 
mener, at honorar er uforholdsmæssigt stort set i forhold til størrelsen af projektets samlede 
budget. Det høje honorar tangerer et kommercielt projekt. Støtten er betinget, at de 26.000 kr. 
fratrækkes budgetposten honorar.

3. Grafisk streetart-julekalender af Helvetikat

Der søges om 34.500 kr. til kreation af 24 streetart-billeder i tunnelen ved Slagelsegade/ Sortedams 
Dosseringen. Ansøger udvælger 24 kunstnere, som hver dag i december indtil den 24. vil male et 
maleri i tunnelen.

Indstilling: Et flertal af ad hoc udvalget indstiller, at der bevilges 29.500 kr. til projektet forudsat 
at der gives en tilladelse fra kommunen (tilladelse eftersendes til lokaludvalgets sekretariat). Den 
begrænsede støtte foreslås, da budgetposten ”projektstyring” dækker over administrative udgifter, 
som i følge lokaludvalgets praksis omkring tildeling af puljemidler ikke dækkes.



4: ”Grønt butiksnetværk Østerbro” af Ryvang Lokalråd

Der søges om 49.900 kr. til forankring og synliggørelse af et grønt butiksnetværk på Østerbro.

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da promovering af Østerbros 
butikker med klima og miljøvenlige varer må sidestilles med erhvervsstøtte, som det ligger uden for 
Østerbro Lokaludvalgs rammer at støtte. Endvidere er det ifølge kommunalfuldmagten ikke tilladt 
elektronisk at reklamere for private virksomheder. Udvalget er desuden i tvivl om, i hvor høj grad 
projektet er en del af 2100.nu s ”mobilisering af virksomheder”, som ØLU har støttet med 250.000 
kr. i 2010.

5: Lions julekoncert af Lions Club Østerbro

Der søges om en underskudsgaranti på max. 18.000 kr. til afholdelse af en julekoncert i Sankt Jakobs 
Kirke.

Indstilling: Et flertal af ad hoc udvalget er positiv over for afholdelse af julekoncert på Østerbro. 
Dog kan det beskrevne formål for et evt. overskud jf. kommunalfuldmagten ikke kan støttes. 
Desuden vurderes kunstnerhonoraret at give projektet en kommerciel karakter. Der hersker 
usikkerhed om tilslutningen til arrangementet. Udvalget havde gerne set et deltagerantal eller 
regnskab fra 2009. På denne baggrund indstilles et afslag.

6: Fodbold i gaderummet af Boldklubben Skjold

Der søges om 47.000 kr. til indkøb af oppustelige boldbaner og til brug for to events om bevægelse 
og fodbold for børn på Østerbro. Boldbanerne skal efterfølgende kunne udlånes til bydelens 
foreninger, skoler og institutioner.

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at der bevilges  47.000 kr. til projektet. Udvalget lægger 
vægt på, at anskaffelsen efter eventen kan lånes af foreninger, skoler og institutioner, og derved 
kommer bydelens borgere til gode. Det indstilles, at der med bevillingen stilles krav om, at udlånes 
skal reklameres på BK Skjolds hjemmeside, og at der skal være en åben kalender, så det er muligt 
at se, hvornår banerne kan lånes. Udvalget foreslår endvidere, at BK Skjold fx pr. 1.6.2011 
fremsender en liste over udlån.

7: Debatmøde om parkering på Østerbro af Christian Haastrup

Der søges om 9.000 kr. til afholdelse af et debatmøde om parkeringsstrategi på Østerbro.

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at der bevilges 9.000 kr. til projektet. ØLU/FTM medvirker 
gerne i arrangementet.

8: Brug af hjertestarter af Københavns Badminton Klub (KBK)

Der søges om 27.000 kr. til indkøb af hjertestarter til undervisning i brug af denne for KBKs 
medlemmer. 

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at ansøgningen afvises. Der er tale om interne driftsudgifter, 
da hjertestarter og spillertrøjer tilkommer medlemmerne fra en enkelt klub.

9: Event i forbindelse med projekt havkajak af Roklubben Skjold
Der søges om 50.000 kr. til afholdelse af event til at gøre opmærksom på havkajaksporten på 
Østerbro og til PR for ovenstående.

Indstilling: Ad hoc udvalget indstiller, at ansøgningen afvises. Projektet er en delvis markedsføring 



og medlemshvervning for en enkelt klub og delvis indkøb af materialer til en enkelt klub. Der er tale 
om intern driftsstøtte som mangler offentlighed, som jf. ØLUs retningslinier og tildelingspraksis 
ikke støttes.

10: Green Kids af Iværksætterhuset

Der søges om 50.000 kr. til opstart af ungdomsorganisation på Østerbro.

Indstilling: Et flertal af ad hoc udvalget indstiller at ansøgningen afvises, da der hersker uklarhed 
om, hvorvidt projektet er en del af projekt 2100.nu, som lokaludvalget har støttet med 250.000 kr. i 
2010.

Lartey Lawson ønskede ført til protokol, at han ønskede ansøgningen diskuteret bredt i 
lokaludvalget.

Inger-Marie Dyrholm ønskede ført til protokol, at hun argumenterede for indstilling om bevilling, 
da der er tale om et nyt og interessant projekt, der når en målgruppe, som normalt er svære at nå.  

Økonomi

Budget 2010 (Østerbropuljen) Disponeret Rest til disposition pr. 7. okt. 2010

2.744.000 kr. 1.947.549 kr. 766.451 kr.

Videre proces
Lokaludvalgets sekretariat varetager den videre sagsbehandling og meddeler ansøgerne 
lokaludvalgets beslutninger. 

bilag
Sekretariatets bemærkninger til ekstra puljefrist 12.doc




